
ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sala Consilina

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

59,842,517.00 23,736,512.00 11,967,746.00 95,546,775.00

454,490.00 0.00215,000.00 669,490.00

0.00 1,849,512.00 0.00 1,849,512.00

155,097.000.00155,097.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

26,040,514.0060,212,614.00 11,967,746.00 98,220,874.00

Il referente del programma

De Nigris Attilio

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

1,849,512.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sala Consilina

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

De Nigris Attilio(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sala Consilina

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Alienati per il finanziamento e
la realizzazione di opere

pubbliche ex art.3 DL 310/1990
s.m.i. Annualità

successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

De Nigris Attilio

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sala Consilina

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00502010655201800001 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico e
messa in sicurezza edificio

scolastico Scuola elementare
Matteotti. Corpo B.

1Si46/2017
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Monaco Maurizio A. Si 0.00705,592.00 0.000.00 0.00705,592.00 0.00

L00502010655201800002 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento sismico e
messa in sicurezza edificio

scolastico Scuola elementare
Matteotti. Corpo A.

1No46/2017
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Monaco Maurizio A. Si 0.00950,589.00 0.000.00 0.00950,589.00 0.00

L00502010655201800003 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico e
messa in sicurezza edificio

scolastico Scuola elementare
Matteotti. Corpo C.

1No46/2017
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Monaco Maurizio A. Si 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00502010655201800004 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Ampliamento e
completamento del centro di

raccolta comunale dei rifiuti in
via vicinale Marroni

1No150/2013 02.10 - Smaltimento rifiuti0652019 De Nigris Attilio No 0.0087,600.00 0.000.00 0.0087,600.00 0.00

L00502010655201800005 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Cappella S. Giuseppe opere

di completamento
2No55/2018 05.31 - Culto0652019 Esposito Rolando No 0.00288,925.00 0.000.00 0.00288,925.00 0.00

L00502010655201800006 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di regimentazione
acque piovane e opere di

difesa idrogeologica in loc.tà
Madonna del Monte

2No57/2018
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652019 Matteo Arch. Gabriel No 0.00913,513.00 0.000.00 0.00913,513.00 0.00

L00502010655201800007 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Completamento rete fognaria
dinamica urbana interna ed

esterna con verifica di
funzionalita' della rete

esistente.

2No52/2018
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0652019 Esposito Rolando No 0.002,216,690.00 0.000.00 0.002,216,690.00 0.00

L00502010655201800009 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di offerta energetica da
fonti rinnovabili e

contenimento ed offerta della
domanda dei plessi scolastici

2No139/2013
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Monaco Maurizio A. No 0.001,312,516.00 0.000.00 0.001,312,516.00 0.00

L00502010655201800010 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione campo
polivalente coperto loc. Trinità 2No237/2017

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0652019 De Nigris Attilio No 0.001,999,500.00 0.000.00 0.001,999,500.00 0.00

L00502010655201800011 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione centro servizi
scuole elementari plesso

principale
2No185/2003

05.08 - Sociali e scolastiche
0652019 De Nigris Attilio No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00502010655201800012 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione impianto
fotovoltaico scuola

elementare Centrale
2No59/2012

03.06 - Produzione di energia
0652019 Morello Vincenzo No 0.0038,390.00 0.000.00 0.0038,390.00 0.00

L00502010655201800016 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione impianto
fotovoltaico scuola media G.

Camera
2No58/2012

03.06 - Produzione di energia
0652019 Morello Vincenzo No 0.0038,390.00 0.000.00 0.0038,390.00 0.00

L00502010655201800017 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione nuove tribune
palazzetto dello sport 2No174/2011

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0652019 De Nigris Attilio No 0.00215,000.00 0.000.00 0.00215,000.00 0.00

L00502010655201800018 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio via

Roma
2No62/2010 01.01 - Stradali0652019 De Nigris Attilio No 0.002,517,240.00 0.000.00 0.002,517,240.00 0.00

L00502010655201800019 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Regimentazione acque
piovane S. Rocco Provinciale 2No31/2018

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0652019 Morello Vincenzo No 0.00240,000.00 0.000.00 0.00240,000.00 0.00

L00502010655201800020 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione area vie
Mezzacapo Pozzillo

2No12/2014 01.01 - Stradali0652019 De Nigris Attilio No 0.002,250,000.00 0.000.00 0.002,250,000.00 0.00

L00502010655201800023 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione strada

Tempone Torre dei Gatta
2No16/2003 01.01 - Stradali0652019 De Nigris Attilio No 0.00309,874.00 0.000.00 0.00309,874.00 0.00

L00502010655201800024 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria
Sistemazione vallone S.

Lucia
2No52/2011 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00502010655201800025 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Potenziamento
completamento

rifunzionalizzazione e
miglioramento delle aree

esistenti in loc. Mezzaniello

2No66/2017
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0652019 Esposito Rolando No 0.001,118,512.00 0.000.00 0.001,118,512.00 0.00

L00502010655201800026 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di Campus scolastico
Sala Consilina. "Scuole

Innovative"
2No153/2016

05.08 - Sociali e scolastiche
0652019 Monaco Maurizio A. No 0.001,384,390.00 0.000.00 0.001,384,390.00 0.00

L00502010655201800028 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un impianto
per la produzione di energia
da fonti rinnovabili a servizio

di strutture sportive e
scolastiche.

2No168/2017
03.06 - Produzione di energia

0652019 Morello Vincenzo No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00502010655201800029 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione
Ricostruzione scuola media

Trinità
2Si35/2018

05.08 - Sociali e scolastiche
0652019 Monaco Maurizio A. Si 0.003,199,900.00 0.000.00 0.003,199,900.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00502010655201800031 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria
Recupero e riqualificazione di

via Deserte
2No205/2017 01.01 - Stradali0652019 Esposito Rolando No 0.00480,608.00 0.000.00 0.00480,608.00 0.00

L00502010655201800032 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Promozione e valorizzazione
patrimonio ambientale e

agroalimentare terreni Vallo
di Diano, Alburni e Cilento
attraverso realizzazione
museo Alimentazione e

Biodiversità 'Cibo'.

2No172/2017
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652019 De Nigris Attilio No 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L00502010655201800033 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria
Riqualificazione, recupero e

fognatura via caraviello
2No 01.01 - Stradali0652019 De Nigris Attilio No 0.00650,000.00 0.000.00 0.00650,000.00 0.00

L00502010655201800034 J00E00000000000 015 114 03 - Recupero

Sistemazione della viabilita
agro  silvo pastorale e relative

infrastrutture nelle aree
boschive.

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652019 De Nigris Attilio No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00502010655201800035 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Sistemazione idraulica e
forestale di valloni per la
prevenzione derivanti da

calamita naturali a monte del
capoluogo

2No 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00502010655201800036 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Sistemazioni idraulica e
forestale di valloni per la
prevenzione derivanti da
calamita naturali a monte

delle aree periferiche

2No 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00502010655201800037 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Sistemazione di versanti per
la prevenzione a danni

arrecati alle foreste e boschi
da incendi o calamita naturali

o altri eventi catastrofici.

2No 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00750,000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00502010655201800038 J00E00000000000 015 114 03 - Recupero

Rete sentieri boschivi
finalizzati ad accrescere il
pregio ambientale degli
ecosistemi forestali per

migliorare la fruibilita turistica
a monte del capoluogo

2No229/2017 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00397,072.00 0.000.00 0.00397,072.00 0.00

L00502010655201800039 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Rete sentieri boschivi
finalizzati ad accrescere il
pregio ambientale degli
ecosistemi forestali per

migliorare la fruibilita turistica
a monte delle aree periferiche

2No 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00502010655201800040 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Sostegno ad interventi di
fruizione pubblica su piccola

scala a ridosso dei centri
abitati, relativi anche ai piccoli

sentieri turistici

2No 02.05 - Difesa del suolo0652019 De Nigris Attilio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00502010655201800041 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di centri sociali
e culturali per migliorare i
servizi di base nelle aree

rurali centrali

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0652019 De Nigris Attilio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00502010655201800042 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di centri sociali
e culturali per migliorare i
servizi di base nelle aree

rurali nelle aree periferiche
2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0652019 De Nigris Attilio No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00502010655201800043 J00E00000000000 015 114 03 - Recupero
Riqualificazione del fiume

Tanagro
2No

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0652019 De Nigris Attilio No 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00502010655201800044 J00E00000000000 015 114 02 - Demolizione

Demolizione e ricostruzione
con diversa distribuzione

plano-altimetrica e
sistemazione aree esterne
dell'edificio scolastico S.

Antonio

2No174/2018
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Matteo Arch. Gabriel No 0.001,729,726.00 0.000.00 0.001,729,726.00 0.00

L00502010655201800045 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione
Razionalizzazione e risparmio

idrico della rete idrica
comunale.

2No53/2018
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0652019 Tonti Fabio No 0.002,484,412.00 0.000.00 0.002,484,412.00 0.00

L00502010655201800046 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione

Interventi di risparmio ed
efficientamento energetico

dell'edificio pubblico
comunale dell'ex Tribunale.

2No46/2018
03.16 - Distribuzione di

energia
0652019 Esposito Rolando No 0.001,586,177.00 0.000.00 0.001,586,177.00 0.00

L00502010655201800047 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione
adeguamento statico, sismico

e sicurezza scuola G.
Camera.

2No54/2018
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Matteo Arch. Gabriel No 0.003,538,000.00 0.000.00 0.003,538,000.00 0.00

L00502010655201800048 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE e

REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE PER LA

PREVENZIONE DA
DISSESTI IDROGEOLOGICI

del Rione  San Raffaele

2No63/2018 02.05 - Difesa del suolo0652019 Monaco Maurizio A. No 0.001,632,134.00 0.000.00 0.001,632,134.00 0.00

L00502010655201800049 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico in

localita Cervara-Castello
2No44/2018 02.05 - Difesa del suolo0652019 Matteo Arch. Gabriel No 0.004,567,756.00 0.000.00 0.004,567,756.00 0.00

L00502010655201800050 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E

REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE PER LA

PREVENZIONE DA
DISSESTI IDROGEOLOGICI-

RIONE CIVITA-RIONE
SANTEUSTACHIO

2No64/2018 02.05 - Difesa del suolo0652019 Monaco Maurizio A. No 0.001,209,738.00 0.000.00 0.001,209,738.00 0.00

L00502010655201800051 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Restauro e miglioramento
sismico scuola Guerrazzi

2No62/2018
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 Tonti Fabio No 0.001,662,000.00 0.000.00 0.001,662,000.00 0.00

L00502010655201800052 J00E00000000000 015 114
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI UN
CENTRO SERVIZI UBICATO

IN VIA MEZZACAPO
2No61/2018

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0652019 De Nigris Attilio No 0.004,873,153.00 0.000.00 0.004,873,153.00 0.00

L00502010655201800053 J00E00000000000 015 114 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione,
ammodernamento e

qualificazione strutture
servizio educativo asilo San

Rocco

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 De Nigris Attilio No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00502010655201800055 J36G18000100006 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Messa in sicurezza delle reti
di stradali provinciali e

comunali  sp49  sp52  sp395 
via delle volpi  via

campigliole.

2No133/2018 01.01 - Stradali0652019 Matteo Arch. Gabriel No 0.001,190,000.00 0.000.00 0.001,190,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)
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Localizzazione -
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scheda C collegati
all'intervento (10)
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L00502010655201800056 J38D18000020005 015 114
01 - Nuova

realizzazione
Installazione sistemi di video

sorveglianza
2No163/2018 05.36 - Pubblica sicurezza0652019 Morello Vincenzo No 0.00112,944.00 0.000.00 0.00112,944.00 0.00

L00502010655201800083 J00E00000000000 015 114 02 - Demolizione
Ricostruzione della sede di
protezione civile comunale

loc.tà Zerro. II lotto
2No190/2018

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0652019 Pisano Anna Si 0.00230,912.00 0.000.00 0.00230,912.00 0.00

L00502010655201800082 J00E00000000000 015 114 02 - Demolizione
Ricostruzione della sede di
protezione civile comunale

loc.tà Zerro. I lotto
2No201/2018

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0652019 Pisano Anna Si 0.00636,399.00 0.000.00 0.00636,399.00 0.00

L00502010655201900001 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza delle reti
stradali provinciali e comunali
- ex SS19 PIP Mezzaniello -

Barca - Deserte - Viscigliete. I
stralcio funzionale

2No7/2019 01.01 - Stradali0652019 Matteo Arch. Gabriel Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00502010655201900002 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
rifacimento marciapiede

corso V. Emanuele
2No 01.01 - Stradali0652019 De Nigris Attilio No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00502010655201900003 J00E00000000000 015 114
58 - Ampliamento o

potenziamento

Adeguamento impianto
polivalente in loc. Cappuccini

II stralcio funzionale
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0652019 De Nigris Attilio Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00502010655201900008 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Adeguamento normativa
antincendio ex Tribunale

2No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0652019 De Nigris Attilio No 0.00230,492.00 0.000.00 0.00230,492.00 0.00

L00502010655201900009 J00E00000000000 015 114 02 - Demolizione
Demolizione e bonifica ITIS,

palestre e laboratori -
Progetto Scuole Innovative.

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0652019 De Nigris Attilio No 0.001,424,470.00 0.000.00 0.001,424,470.00 0.00

L00502010655201800057 015 114 04 - Ristrutturazione
Adeguamento mercato

coperto
2No

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00502010655201800058 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Ampliamento per il
miglioramento funzionale

della scuola primaria
Cappuccini

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00763,200.00 0.00763,200.00 0.00

L00502010655201800059 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Ampliamento PIP

commerciale Trinità
2No

06.39 - Opere, impianti ed
attrezzature per attivita'
industriali e l'artigianato

0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00502010655201800061 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Completamento delle opere
di riqualificazione e

valorizzazione del Parco del
Castello

2No 05.11 - Beni culturali0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,800,000.00 0.001,800,000.00 0.00

L00502010655201800062 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

elementare Fonti
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00175,000.00 0.00175,000.00 0.00

L00502010655201800063 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

elementare Matteotti
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00502010655201800064 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

elementare S. Antonio
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00502010655201800065 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

elementare Sagnano
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00502010655201800066 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

elementare Viscigliete
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00208,485.00 0.00208,485.00 0.00

L00502010655201800067 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

materna S. Rocco
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00502010655201800068 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Elevamento standard
sicurezza int.eco. Scuola

Media G. Camera
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00502010655201800069 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi a sostegno della
produzione di energia

elettrica da fonti  rinnovabili
2No

03.06 - Produzione di energia
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00867,370.00 0.00867,370.00 0.00

L00502010655201800070 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Intervento dissesto
idrogeologico zona

Cappuccini Quartiere
2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00502010655201800071 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Lavori di adeguamento

scuola primaria S. Antonio
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00209,855.00 0.00209,855.00 0.00

L00502010655201800072 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Lavori di adeguamento

scuola primaria Viscigliete
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00164,687.00 0.00164,687.00 0.00

L00502010655201800073 015 114
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione n. 1 refettorio
presso il plesso scolastico s.

Antonio
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00330,637.00 0.00330,637.00 0.00

L00502010655201800074 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria
Riqualificazione strade

comunali
2No 01.01 - Stradali0652020 Esposito Rolando No 0.000.00 0.00360,000.00 0.00360,000.00 0.00

L00502010655201800075 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria
Sistemazione vallone

Bersaglio recapito finale
2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00875,000.00 0.00875,000.00 0.00

L00502010655201800076 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione vallone
Cappuccini soprano Cimitero 2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00516,457.00 0.00516,457.00 0.00

L00502010655201800077 015 114
01 - Nuova

realizzazione
Costruzione scuola materna

Trinità
2No

05.08 - Sociali e scolastiche
0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,849,512.00 11,849,512.001,849,512.00 0.00
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L00502010655201800078 J00E00000000000 015 114
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi di sistemazione
idrogeologica in località S.

Eustacchio - Cravatta
2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.005,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00502010655201800079 015 114 04 - Ristrutturazione

Realizzazione adeguamento
di un fabbricato da destinare

a centro di aggregazione
giovanile e diurno per gli

anziani

2No162/2017
05.08 - Sociali e scolastiche

0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00502010655201800080 015 114 02 - Demolizione
Ricostruzione del plesso

scolastico di viscigliete, sita
alla via viscigliete

2No172/2018
05.08 - Sociali e scolastiche

0652020
Mancuso geom.

Giovanni
No 0.000.00 0.00359,940.00 0.00359,940.00 0.00

L00502010655201800081 J00E00000000000 015 114 02 - Demolizione

Ricostruzione del plesso
scolastico di cappuccini-

sagnano, sita alla via
pastinelle

2No173/2018
05.08 - Sociali e scolastiche

0652020
Mancuso geom.

Giovanni
No 0.000.00 0.00860,371.00 0.00860,371.00 0.00

L00502010655201900004 015 114 99 - Altro
Protezione erosione loc. S.

Angelo
2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,300,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00502010655201900005 015 114 99 - Altro
Protezione e mitigazione dal
rischio vallone Carbonara e

bacini minori
2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,300,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00502010655201900006 015 114 99 - Altro
Protezione e mitigazione dal

rischio vallone Cuti Cuti -
Bersaglio

2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,400,000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00502010655201900007 015 114 99 - Altro
Protezione e mitigazione dal

rischio vallone Levata -
Tempone

2No 02.05 - Difesa del suolo0652020 De Nigris Attilio No 0.000.00 0.001,850,000.00 0.001,850,000.00 0.00

L00502010655201800060 J00E00000000000 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Completamento area PIP
Mezzaniello (adeg. assi viari

Sala C.na Atena L.)
2No14/2014

06.39 - Opere, impianti ed
attrezzature per attivita'
industriali e l'artigianato

0652021 De Nigris Attilio No 3,500,000.000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L00502010655201800093 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione vallone

Pendinello Sant'Angelo
2No 02.05 - Difesa del suolo0652021 De Nigris Attilio No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00502010655201800092 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione vallone
Marroncelli Macchia italiana 2No 02.05 - Difesa del suolo0652021 De Nigris Attilio No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00502010655201800091 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione vallone

Fontana Antica
2No 02.05 - Difesa del suolo0652021 De Nigris Attilio No 750,000.000.00 0.000.00 0.00750,000.00 0.00

L00502010655201800090 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione vallone
Cappuccini sottano

2No 02.05 - Difesa del suolo0652021 De Nigris Attilio No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00502010655201800089 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione vallone
Bersaglio zona alta

2No 02.05 - Difesa del suolo0652021 De Nigris Attilio No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00502010655201800088 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione strada

Procaccia
2No 01.01 - Stradali0652021 De Nigris Attilio No 308,841.000.00 0.000.00 0.00308,841.00 0.00

L00502010655201800087 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione ambientale
vie Cellini, Civita, Fornarina,
Albinio, S. Pellico e limitrofe

2No 01.01 - Stradali0652021 De Nigris Attilio No 4,000,000.000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00502010655201800086 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione di un impianto
fotovoltaico connesso alla

rete di distribuzione
Palapozzillo

2No40/2012
03.06 - Produzione di energia

0652021 Morello Vincenzo No 156,108.000.00 0.000.00 0.00156,108.00 0.00

L00502010655201800085 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione di un impianto
fotovoltaico connesso alla

rete di distribuzione Palazzo
di Giustizia

2No165/2009
03.06 - Produzione di energia

0652021 Morello Vincenzo No 135,256.000.00 0.000.00 0.00135,256.00 0.00

L00502010655201800084 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione di un impianto
fotovoltaico connesso alla
rete di distribuzione scuola

media G. Camera
2No166/2009

03.06 - Produzione di energia
0652021 Morello Vincenzo No 135,256.000.00 0.000.00 0.00135,256.00 0.00

L00502010655201800095 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione vallone Valle

Maura
2No 02.05 - Difesa del suolo0652021 De Nigris Attilio No 516,457.000.00 0.000.00 0.00516,457.00 0.00

L00502010655201800096 015 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Consolidamento, ripristino e
miglioramento antisismico

chiesa "San Leone"
2No28/2008 05.31 - Culto0652021 De Nigris Attilio No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00
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(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

De Nigris Attilio

98,220,874.00 0.0026,040,514.00 0.00 1,849,512.0011,967,746.0060,212,614.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sala Consilina

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00502010655201800001
Adeguamento sismico e messa in

sicurezza edificio scolastico
Scuola elementare Matteotti.

Corpo B.

705,592.00 1 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 705,592.00 MIS

L00502010655201800002
Adeguamento sismico e messa in

sicurezza edificio scolastico
Scuola elementare Matteotti.

Corpo A.

950,589.00 1 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 950,589.00 MIS

L00502010655201800003
Adeguamento sismico e messa in

sicurezza edificio scolastico
Scuola elementare Matteotti.

Corpo C.

450,000.00 1 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 450,000.00 MIS

L00502010655201800004
Ampliamento e completamento del

centro di raccolta comunale dei
rifiuti in via vicinale Marroni

87,600.00 1 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 87,600.00 MIS

L00502010655201800005 Cappella S. Giuseppe opere di
completamento

288,925.00 2 Si Si 1Esposito RolandoJ00E00000000000 288,925.00 ADN

L00502010655201800006
Lavori di regimentazione acque

piovane e opere di difesa
idrogeologica in loc.tà Madonna

del Monte

913,513.00 2 Si Si 1Matteo Arch. GabrielJ00E00000000000 913,513.00 ADN

L00502010655201800007

Completamento rete fognaria
dinamica urbana interna ed

esterna con verifica di funzionalita'
della rete esistente.

2,216,690.00 2 Si Si 1Esposito RolandoJ00E00000000000 2,216,690.00 URB

L00502010655201800009
Lavori di offerta energetica da fonti

rinnovabili e contenimento ed
offerta della domanda dei plessi

scolastici

1,312,516.00 2 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 1,312,516.00 MIS

L00502010655201800010 Realizzazione campo polivalente
coperto loc. Trinità

1,999,500.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 1,999,500.00 MIS

L00502010655201800011
Realizzazione centro servizi

scuole elementari plesso
principale

750,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 750,000.00 MIS

L00502010655201800012
Realizzazione impianto

fotovoltaico scuola elementare
Centrale

38,390.00 2 Si Si 1Morello VincenzoJ00E00000000000 38,390.00 MIS

L00502010655201800016
Realizzazione impianto

fotovoltaico scuola media G.
Camera

38,390.00 2 Si Si 1Morello VincenzoJ00E00000000000 38,390.00 MIS

L00502010655201800017 Realizzazione nuove tribune
palazzetto dello sport

215,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 215,000.00 MIS

L00502010655201800018 Realizzazione parcheggio via
Roma

2,517,240.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 2,517,240.00 URB

L00502010655201800019 Regimentazione acque piovane S.
Rocco Provinciale

240,000.00 2 Si Si 1Morello VincenzoJ00E00000000000 240,000.00 URB

L00502010655201800020 Sistemazione area vie Mezzacapo
Pozzillo

2,250,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 2,250,000.00 URB

L00502010655201800023 Sistemazione strada Tempone
Torre dei Gatta

309,874.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 309,874.00 MIS

L00502010655201800024
Sistemazione vallone S. Lucia 750,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 750,000.00 AMB

L00502010655201800025
Potenziamento completamento

rifunzionalizzazione e
miglioramento delle aree esistenti

in loc. Mezzaniello

1,118,512.00 2 Si Si 1Esposito RolandoJ00E00000000000 1,118,512.00 MIS

L00502010655201800026
Lavori di Campus scolastico Sala

Consilina. "Scuole Innovative" 1,384,390.00 2 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 1,384,390.00 MIS

L00502010655201800028
Realizzazione di un impianto per
la produzione di energia da fonti
rinnovabili a servizio di strutture

sportive e scolastiche.

500,000.00 2 Si Si 1Morello VincenzoJ00E00000000000 500,000.00 MIS

L00502010655201800029 Ricostruzione scuola media Trinità
3,199,900.00 2 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 3,199,900.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
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modifica programma (*)

L00502010655201800031 Recupero e riqualificazione di via
Deserte

480,608.00 2 Si 0000240018 CUC Comunità Montana Vallo DianoSi 1Esposito RolandoJ00E00000000000 480,608.00 MIS

L00502010655201800032

Promozione e valorizzazione
patrimonio ambientale e

agroalimentare terreni Vallo di
Diano, Alburni e Cilento attraverso

realizzazione museo
Alimentazione e Biodiversità

'Cibo'.

190,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 190,000.00 AMB

L00502010655201800033 Riqualificazione, recupero e
fognatura via caraviello

650,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 650,000.00 MIS

L00502010655201800034
Sistemazione della viabilita agro 

silvo pastorale e relative
infrastrutture nelle aree boschive.

500,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 500,000.00 CPA

L00502010655201800035

Sistemazione idraulica e forestale
di valloni per la prevenzione

derivanti da calamita naturali a
monte del capoluogo

750,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 750,000.00 CPA

L00502010655201800036

Sistemazioni idraulica e forestale
di valloni per la prevenzione

derivanti da calamita naturali a
monte delle aree periferiche

750,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 750,000.00 CPA

L00502010655201800037

Sistemazione di versanti per la
prevenzione a danni arrecati alle

foreste e boschi da incendi o
calamita naturali o altri eventi

catastrofici.

750,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 750,000.00 CPA

L00502010655201800038

Rete sentieri boschivi finalizzati ad
accrescere il pregio ambientale

degli ecosistemi forestali per
migliorare la fruibilita turistica a

monte del capoluogo

397,072.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 397,072.00 MIS

L00502010655201800039

Rete sentieri boschivi finalizzati ad
accrescere il pregio ambientale

degli ecosistemi forestali per
migliorare la fruibilita turistica  a

monte delle aree periferiche

500,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 500,000.00 MIS

L00502010655201800040

Sostegno ad interventi di fruizione
pubblica su piccola scala a ridosso
dei centri abitati, relativi anche ai

piccoli sentieri turistici
200,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 200,000.00 CPA

L00502010655201800041
Realizzazione di centri sociali e

culturali per migliorare i servizi di
base nelle aree rurali centrali

200,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 200,000.00 MIS

L00502010655201800042
Realizzazione di centri sociali e

culturali per migliorare i servizi di
base nelle aree rurali nelle aree

periferiche

200,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 200,000.00 MIS

L00502010655201800043 Riqualificazione del fiume Tanagro
1,500,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 1,500,000.00 AMB

L00502010655201800044

Demolizione e ricostruzione con
diversa distribuzione plano-

altimetrica e sistemazione aree
esterne dell'edificio scolastico S.

Antonio

1,729,726.00 2 Si Si 1Matteo Arch. GabrielJ00E00000000000 1,729,726.00 MIS

L00502010655201800045
Razionalizzazione e risparmio

idrico della rete idrica comunale. 2,484,412.00 2 Si 0000240018 CUC Comunità Montana Vallo DianoSi 1Tonti FabioJ00E00000000000 2,484,412.00 URB

L00502010655201800046
Interventi di risparmio ed

efficientamento energetico
dell'edificio pubblico comunale

dell'ex Tribunale.

1,586,177.00 2 Si Si 1Esposito RolandoJ00E00000000000 1,586,177.00 AMB

L00502010655201800047 adeguamento statico, sismico e
sicurezza scuola G. Camera.

3,538,000.00 2 Si Si 1Matteo Arch. GabrielJ00E00000000000 3,538,000.00 COP

L00502010655201800048

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE e

REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE PER LA

PREVENZIONE DA DISSESTI
IDROGEOLOGICI del Rione  San

1,632,134.00 2 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 1,632,134.00 URB

L00502010655201800049
Interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico in localita Cervara-

Castello
4,567,756.00 2 Si Si 1Matteo Arch. GabrielJ00E00000000000 4,567,756.00 AMB

L00502010655201800050

RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E

REGIMENTAZIONE ACQUE
METEORICHE PER LA

PREVENZIONE DA DISSESTI
IDROGEOLOGICI-RIONE CIVITA-

RIONE SANTEUSTACHIO

1,209,738.00 2 Si Si 1Monaco Maurizio A.J00E00000000000 1,209,738.00 URB

L00502010655201800051 Restauro e miglioramento sismico
scuola Guerrazzi

1,662,000.00 2 Si Si 1Tonti FabioJ00E00000000000 1,662,000.00 MIS

L00502010655201800052
REALIZZAZIONE DI UN CENTRO

SERVIZI UBICATO IN VIA
MEZZACAPO

4,873,153.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 4,873,153.00 URB
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- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
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L00502010655201800053
Ristrutturazione,

ammodernamento e qualificazione
strutture servizio educativo asilo

San Rocco

300,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 300,000.00 MIS

L00502010655201800055

Messa in sicurezza delle reti di
stradali provinciali e comunali 

sp49  sp52  sp395  via delle volpi 
via campigliole.

1,190,000.00 2 Si Si 1Matteo Arch. GabrielJ36G18000100006 1,190,000.00 MIS

L00502010655201800056 Installazione sistemi di video
sorveglianza

112,944.00 2 Si Si 1Morello VincenzoJ38D18000020005 112,944.00 URB

L00502010655201800083
Ricostruzione della sede di

protezione civile comunale loc.tà
Zerro. II lotto

230,912.00 2 Si Si 4Pisano AnnaJ00E00000000000 230,912.00 MIS

L00502010655201800082
Ricostruzione della sede di

protezione civile comunale loc.tà
Zerro. I lotto

636,399.00 2 Si Si 4Pisano AnnaJ00E00000000000 636,399.00 MIS

L00502010655201900001

Messa in sicurezza delle reti
stradali provinciali e comunali - ex
SS19 PIP Mezzaniello - Barca -
Deserte - Viscigliete. I stralcio

funzionale

3,000,000.00 2 Si Si 4Matteo Arch. GabrielJ00E00000000000 3,000,000.00 MIS

L00502010655201900002
Messa in sicurezza e rifacimento
marciapiede corso V. Emanuele 100,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 100,000.00 URB

L00502010655201900003
Adeguamento impianto polivalente

in loc. Cappuccini II stralcio
funzionale

400,000.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 400,000.00 MIS

L00502010655201900008 Adeguamento normativa
antincendio ex Tribunale

230,492.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 230,492.00 CPA

L00502010655201900009
Demolizione e bonifica ITIS,

palestre e laboratori - Progetto
Scuole Innovative.

1,424,470.00 2 Si Si 1De Nigris AttilioJ00E00000000000 1,424,470.00 MIS

Il referente del programma

De Nigris Attilio

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Sala Consilina

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

De Nigris Attilio
(1) breve descrizione dei motivi

Note


